
statutární město Plzeň  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  

2009/001619/1  Plzeň – Červený Hrádek                                                                                                                                                                                            

  

str. 1 ze 3 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o výpůjčce č. 2009/001619 ze dne 3. července 2009  
 

I. 

SMLUVNÍ  STRANY 

 

PŮJČITEL statutární město Plzeň 

Adresa:  náměstí Republiky 1, Plzeň, PSČ 301 00  

IČ            00075370 

zastoupený Ing. Vlastimilem Golou, členem Rady města Plzně, 

na základě plné moci č. j.: ZM - 75/2022  

                                                                  ze dne 20. října 2022 
 

(dále jen “půjčitel“) 

 

a  

 

VYPŮJČITEL        SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  

              Plzeň – Červený Hrádek  

Adresa: Červenohrádecká 53/48, Plzeň, PSČ 312 00 

IČ  66360331   

zastoupený  panem xxxxxxxxxx, starostou 
 

(dále jen “vypůjčitel“) 

 

II.  

ZMĚNA  SMLOUVY 

 

Smluvní strany se dohodly na následující změně smlouvy o výpůjčce č. 2009/001619 ze dne  

3. července 2009 (dále také „Smlouva“) ve smyslu prodloužení doby výpůjčky do 2. července 

2039 a aktualizace podmínek Smlouvy tak, že: 

 

V článku VI. Další ujednání se za třetí odstavec doplňuje nový text 

 

„Vypůjčitel bere na vědomí, že půjčitel hodlá realizovat v těsné blízkosti předmětu výpůjčky 

stavbu „Vestavba zařízení KODUS do objektu bývalého kulturního domu, Červenohrádecká 

438/50a, Plzeň“ a je povinen poskytnout půjčiteli součinnost v případě částečného omezení 

užívání předmětu výpůjčky v rámci výše uvedené stavby. 

Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky nebude užívat k jinému účelu, než ke kterému je 

smlouva sjednána. 

Vypůjčitel nemá právo na náhradu nákladů vynaložených na zhodnocení předmětu výpůjčky 

ani na protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota předmětu výpůjčky v důsledku jím 

provedených úprav, byť se bude jednat o úpravy provedené se souhlasem půjčitele. 

Vypůjčitel nese odpovědnost za stav předmětu výpůjčky a z toho plynoucí odpovědnost  

za škody vzniklé třetím osobám, stejně tak za škody způsobené půjčiteli vypůjčitelem i těmi, 

kteří v souladu s účelem využití předmětu výpůjčky mají právo užívání předmětu výpůjčky. 



statutární město Plzeň  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  

2009/001619/1  Plzeň – Červený Hrádek                                                                                                                                                                                            

  

str. 2 ze 3 

 

Vypůjčitel je povinen na požádání umožnit osobě pověřené půjčitelem, minimálně jednou ročně 

prohlídku předmětu výpůjčky, a to zejména za účelem pravidelných revizí stavu předmětu 

výpůjčky. 

Kontrolu plnění účelu výpůjčky a povinností vypůjčitele vyplývajících z výpůjčky bude 

provádět správce, t. č. SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace, Klatovská 10 a 12. 

Vypůjčitel bude vykonávat práva plynoucí ze Smlouvy v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy, a to zejména bezpečnostními a hygienickými předpisy.“ 

 

Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny. 

 

III. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

Vůle statutárního města Plzeň k uzavření tohoto dodatku č. 1 je dána usnesením Rady města 

Plzně č. 190 ze dne 7. března 2024. Záměr byl zveřejněn v souladu s ustanovením § 39  

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, vyvěšením na úřední desce 

Magistrátu města Plzně a zároveň i způsobem umožňujícím dálkový přístup na elektronické 

úřední desce Magistrátu města Plzně v termínu od 19. února 2024 do 6. března 2024. 

 

Smluvní strany shodně konstatují, že tímto dodatkem č. 1 dle jejich právního názoru není 

poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Vypůjčitel 

bere na vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je 

Evropská komise. Vypůjčitel dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme 

v otázce existence veřejné podpory v tomto dodatku č. 1 odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že 

tento dodatek č. 1 obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná 

s pravidly trhu EU, je dle příslušných předpisů EU vypůjčitel povinen vrátit získanou veřejnou 

podporu poskytovateli (včetně úroků). Vypůjčitel prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen 

a je s ní srozuměn. 

 

Obě strany tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že jeho obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a že 

ho uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.  

 

Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve čtyřech výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

výtisky obdrží půjčitel, dva výtisky obdrží vypůjčitel. 

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dodatek č. 1 a smlouvu o výpůjčce k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 

zašle správci registru půjčitel. 

 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. 
 



statutární město Plzeň  SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  

2009/001619/1  Plzeň – Červený Hrádek                                                                                                                                                                                            

  

str. 3 ze 3 

 

V Plzni dne ....................                                   V Plzni dne .................... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. ……………………….................................. 

statutární město Plzeň SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů  

zast. Ing. Vlastimilem Golou Plzeň – Červený Hrádek 

členem Rady města Plzně zast. xxxxxxxxxxxxx 

na základě plné moci č. j.: ZM – 75/2022 starostou 

ze dne 20. října 2022  
 

půjčitel vypůjčitel



 

 

 


